
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di NOVARA 

28060 GRANOZZO –  VIA  MATTEOTTI N. 15 - TEL. 0321 55113 –  FAX 0321 550002 
Codice fiscale 80013960036 – Partita Iva 00467930038 

tributi@comune.granozzoconmonticello.no.it 
 

AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA 
Servizio Elettorale 

 
Determinazione n. 23  in data  09/05/2016 

 
 

Oggetto: Convocazione comizi elettorali previsti per il giorno 05 giugno 2016 per elezione diretta 
del Sindaco e del Consiglio comunale. Costituzione ufficio elettorale e autorizzazione al personale 
dipendente per lo svolgimento del lavoro straordinario. Impegno di spesa. 
 
 
Reg.di Pubb. N. ______  del  26/05/2016 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
decreto di nomina n.11 in data 11.07.2011 

 
 
Premesso che il Ministro dell’Interno, con decreto in data 8 aprile 2016,  ha fissato per il giorno di 
domenica 5 giugno 2016 le consultazioni per l’elezione diretta dei sindaci e dei consigli comunali che per 
legge devono tenersi nel periodo compreso tra il 15 aprile ed il 15 giugno; 
 
Visto il Decreto del Prefetto di Novara n. 22462  in data 13 aprile 2016, con il quale  sono indette per 
domenica 15 giugno 2016 le consultazione per l’elezione diretta del sindaco e del consiglio comunale di 
questo comune e di altri 17 comuni della provincia di Novara; 
 
Visto il manifesto  in data 21 aprile 2016 di convocazione dei comizi elettorali, con il quale il Sindaco del 
Comune di Granozzo con Monticello rende noto che  con decreto del Prefetto della Provincia di Novara 
sono stati convocati  per il giorno di domenica 5 giugno 2016 i comizi per lo svolgimento dell’elezione 
diretta del sindaco e del consiglio comunale di Granozzo con Monticello; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 19 in data 23 aprile 2016, con  la quale è stato costituito 
l’ufficio elettorale comunale per lo svolgimento della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 
comunale che si svolgerà domenica 05 giugno 2016,  autorizzando il personale dipendente a svolgere 
lavoro straordinario entro i limiti indicati a fianco di ciascun nominativo, per il periodo dal 23.04.2016 al 
10.06.2016; 
 
Richiamata, altresì, la determinazione del segretario comunale n.4 in data 22.04.2016, con la quale è 
stato autorizzato il personale dipendente del Comune di Granozzo con Monticello, titolare di posizione 
organizzativa, ad effettuare lavoro straordinario, a decorrere dal 23 aprile 2016 fino alla data del 10 
giugno 2016, in occasione della organizzazione tecnica della consultazione elettorale prevista per 
domenica 5 giugno 2016  per l’elezione diretta del sindaco e del consiglio comunale del Comune di 
Granozzo con Monticello; 
 
 



Dato atto che con deliberazione del Consiglio comunale n. 4 in data 03 maggio 2016 è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’anno 2016; 
 
Ritenuto, pertanto, di provvedere ad adottare apposita determinazione per impegnare la spesa per lo 
svolgimento di  lavoro straordinario del personale dipendente in occasione delle consultazioni elettorali 
indicate in premessa, in considerazione delle novità introdotte dall’armonizzazione contabile; 
 
Visto il decreto di nomina, nonché il vigente regolamento di organizzazione e funzionamento degli uffici 
e dei servizi; 
 
Visto il T.U. Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 

Di impegnare la spesa complessiva presunta in euro 3.800,00, compresi gli oneri a carico dell’ente, con 
imputazione alla missione/programma/titolo/capitolo 01.03.1.1204/1 del bilancio di previsione 2016, per 
lo svolgimento di lavoro straordinario del personale dipendente in occasione delle consultazioni elettorali 
indicate in premessa e già autorizzato con propria determinazione n.19 in data 23.04.2016 e con 
determinazione del segretario comunale n.4 del 22.4.2016.   
   
Di provvedere, successivamente, con proprio atto, alla liquidazione degli importi  dovuti in base alle 
prestazioni di lavoro straordinario effettivamente svolte e nell’ambito delle diverse fasce orarie, desunte 
dai tabulati di rilevazione delle presenze di ciascun dipendente. 
 
 
               Il Responsabile di Servizio   
                  (Barbara CAVIGIOLO) 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Servizio Finanziario 

(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa prevista nella 
presente determinazione. 
 
Granozzo, 09/05/2016 
                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                (Ivana BARBAGLIA) 
 


